
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

3 (43) / 2024г. 

6 мая 2024 года 

бесплатно 

 

 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2024 

 

 

 

 « Правовые акты» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 



2 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от     18.04.2024г. №6-348   

р.п. Красная Гора 

 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры 

Красногорского района на  решение  

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от 26.03.2020 года №6-54 «Об 

утверждении Положения о принятии 

решения о применении к депутату члену 

выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Красногорского района на решение №6-54 

от 26.03.2020 года  «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о 

применении к депутату – члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности 

указанных в части 7.3-1 ст. 40 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Красногорский 

районный Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О порядке принятия решения о применении к 

депутату – члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности указанных в 

части 7.3-1 ст. 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»следующее изменение: 

- Часть 5Положения «О порядке принятия решения о применении к депутату - 

члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер ответственности указанных в части 7.3-1 



3 

 

статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  

дополнить абзацем следующего содержания:  

«за исключением случаев, если такие запреты, ограничения и обязанности были 

нарушены вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в 

соответствии с частями 3-6 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

       2.Опубликовать решение на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области.  

 3.Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

Глава Красногорского района                           С.И. Степаниденко 

 

******************************************************************** 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов Красногорского 

муниципального района Брянской области; Администрация Красногорского 

района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 16 экз. 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение  от 

18.04.2024 

года №6-348 

О рассмотрении протеста прокуратуры 

Красногорского района на  решение  Красногорского 

районного Совета народных депутатов от 26.03.2020 

года №6-54 «Об утверждении Положения о 

принятии решения о применении к депутату члену 

выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, указанных в 

части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

2-3 


